1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «24»  февраля  2021 г.  №  383

Об утверждении плана работы на 2021 год

по проведению плановых (рейдовых)

осмотров, обследований в рамках

осуществления муниципального контроля

в отношении объектов муниципальной

собственности города Когалыма

В соответствии с пунктами 5, 6 части 1 статьи 16 Федерального закона

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 2, пунктом 1

части 1 статьи 8.3 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», Уставом города Когалыма, постановлением Администрации

города Когалыма от 28.06.2018 №1448 «Об утверждении Порядка оформления

заданий и результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями»:

1. Утвердить план работы на 2021 год по проведению плановых

(рейдовых) осмотров, обследований в рамках осуществления муниципального

контроля в отношении объектов муниципальной собственности города

Когалыма согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Определить отдел муниципального контроля Администрации города

Когалыма (С.В.Панова) ответственным за организацию, проведение и

оформление результатов контрольных мероприятий в виде плановых

(рейдовых) осмотров, обследований в рамках осуществления муниципального

контроля в отношении объектов муниципальной собственности города

Когалыма.

3. Постановление Администрации города Когалыма от 24.12.2019

№2813 «Об утверждении плана работы на 2020 год по проведению плановых

(рейдовых) осмотров, обследований в рамках осуществления муниципального

контроля в отношении объектов муниципальной собственности города

Когалыма» признать утратившим силу.

2

4. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в

газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Когалыма      Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

Структурное

подразделение

Администрации

города Когалыма

Должность Ф.И.О. Подпись

ЮУ

ОМК

Подготовлено:

специалист эксперт ОМК                             С.Е.Грязева

главный специалист ОМК                            Е.Н.Ефременко

инспектор ОМК                                             Д.В.Шадрин

Разослать: ОМК, МКУ «УОДОМС» ИТО, газета «Когалымский вестник»

http://www.admkogalym.ru/

3

Приложение

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 24.02.2021 №383

ПЛАН

работы на 2021 год по проведению плановых (рейдовых) осмотров, обследований в рамках осуществления муниципального контроля в

отношении объектов муниципальной собственности города Когалыма

№

п/п

Вид

муниципального

контроля

Ответственное

должностное

лицо (Ф.И.О.,

должность)

Объект контрольного

мероприятия

______________________
(адрес, свидетельство о

государственной регистрации

права, кадастровый номер, иная

информация, позволяющая

идентифицировать объект)

Период

проведения

контрольного

мероприятия

_____________
(месяц, год)

Цель

контрольного

мероприятия

Правовое основание проведения контрольных

мероприятий

1 2 3 4 5 6 7

1 Муниципальный

жилищный

контроль в городе

Когалыме

Муниципальный

жилищный

инспектор

отдела

муниципального

контроля

Администрации

города

Когалыма –

Шадрин

Дмитрий

Владимирович

(далее - МЖИ

ОМК – Шадрин

Д.В.)

Жилое помещение,

расположенное по адресу: ул.

Ленинградская, 17 – 50

02.2021

Соблюдение

требований,

установленных

в отношении

муниципальног

о жилищного

фонда

- Жилищный кодекс Российской Федерации (далее – ЖК

РФ);

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (далее – Закон №131-ФЗ);

- Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее

Закон №294-ФЗ);

- постановление

Администрации города Когалыма от 28.06.2018 №1448

«Об утверждении порядка оформления заданий и

результатов мероприятий по контролю без

взаимодействия с юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями» (далее –

Постановление №1448).

4

2 Муниципальный

контроль за

обеспечением

сохранности

автомобильных

дорог местного

значения в

границах города

Когалыма

Специалист-

эксперт отдела

муниципального

контроля

Администрации

города

Когалыма

- Грязева

Светлана

Евгеньевна

(далее -

специалист-

эксперт ОМК –

Грязева С.Е.)

Автозаправочные станции,

расположенные по

адресам:

- пр-т Нефтяников, 1;

- ул. Прибалтийская, 40;

- Повховское шоссе, 4

03.2021 Обеспечение

сохранности

автомобильных дорог

- соблюдение

требований «ГОСТ

33062-2014.

Межгосударственный

стандарт. Дороги

автомобильные

общего пользования.

Требования к

размещению

объектов дорожного

и придорожного

сервиса» (введен в

действие приказом

Росстандарта от

14.08.2015 №1163-ст)

- Закон №131-ФЗ;

- Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской

Федерации» (далее Закон №257-ФЗ);

- Закон №294-ФЗ;

- Постановление №1448

3 Муниципальный

жилищный

контроль в

городе

Когалыме

МЖИ ОМК –

Шадрин Д.В.

Жилое помещение,

расположенное по адресу:

ул. Ленинградская, 17,

квартира №37

03.2021 Соблюдение

требований,

установленных в

отношении

муниципального

жилищного фонда.

- ЖК РФ;

- Закон №131-ФЗ;

- Закон №294-ФЗ;

- Постановление №1448.

5

4 Муниципальный

контроль за

обеспечением

сохранности

автомобильных

дорог местного

значения в

границах города

Когалыма

Специалист-

эксперт ОМК –

Грязева С.Е.

Остановочные пункты

маршрутных транспортных

средств по улицам:

- Бакинская (район здания

№49);

- Дружбы народов (район

здания №39);

- Ленинградская (район

здания №37);

- Молодежная (район здания

№16)

04.2021 Обеспечение

сохранности

автомобильных

дорог –

соблюдение

требований

«ГОСТ Р 58287-

2018.

Национальный

стандарт

Российской

Федерации.

Отличительные

знаки и

информационное

обеспечение

транспортных

средств

пассажирского

наземного

транспорта,

остановочных

пунктов и

автостанций.

Общие

технические

требования»

(утв. и введен в

действие

Приказом

Росстандарта от

27.11.2018 N

1032-ст)

- Закон №131-ФЗ;

- Закон №257-ФЗ;

- Закон №294-ФЗ;

- Постановление №1448

6

5 Муниципальный

жилищный

контроль в

городе

Когалыме

МЖИ ОМК –

Шадрин Д.В.

Жилое помещение,

расположенное по адресу:

ул. Ленинградская, 11,

квартира №55

04.2021 Соблюдение

требований,

установленных в

отношении

муниципального

жилищного фонда

- ЖК РФ;

- Закон №131-ФЗ;

- Закон №294-ФЗ;

- Постановление №1448

6 Муниципальный

контроль за

обеспечением

сохранности

автомобильных

дорог местного

значения в

границах города

Когалыма

Специалист-

эксперт ОМК –

Грязева С.Е.

Пешеходные переходы по

улицам:

- Бакинская (район здания

№29);

- Дружбы народов (район

здания №26);

- Мира (район здания №24);

- Молодежная (район

здания №28);

- Набережная (район здания

№55а)

05.2021 Обеспечение

сохранности

автомобильных

дорог – соблюдение

требований «ГОСТ

Р 52766-2007.

Дороги

автомобильные

общего

пользования.

Элементы

обустройства.

Общие требования»

(утв. приказом

Ростехрегулировани

я от 23.10.2007

№270-ст)

- Закон №131-ФЗ;

- Закон №257-ФЗ;

- Закон №294-ФЗ;

- Постановление №1448

7 Муниципальный

жилищный

контроль в

городе

Когалыме

МЖИ ОМК –

Шадрин Д.В.

Жилое помещение,

расположенное по адресу:

ул. Фестивальная, 19,

квартира №8

05.2021 Соблюдение

требований,

установленных в

отношении

муниципального

жилищного фонда

- ЖК РФ;

- Закон №131-ФЗ;

- Закон №294-ФЗ;

- Постановление №1448

7

8 Муниципальный

лесной контроль

в городе

Когалыме

Специалист-

эксперт ОМК –

Грязева С.Е.

Лесной участок городских

лесов, квартал 61 с

кадастровым

номером:86:17:0000000:3349,

прилегающий к земельным

участкам с кадастровыми

номерами:

86:17:0011502:498,

86:17:0011502:497,

86:17:0011502:496,

территория ТСН СНТ

«Нефтяник»

05.2021 Соблюдение

требований лесного

законодательства

Российской

Федерации

- ЛК РФ;

- Закон №131-ФЗ;

- Закон №294-ФЗ;

- Постановление №1448

9 Муниципальный

лесной контроль

в городе

Когалыме

Специалист-

эксперт ОМК –

Грязева С.Е.

Лесной участок городских

лесов, квартал 56 с

кадастровым номером:

86:17:0000000:3209,

прилегающий к земельному

участку с кадастровым

номером: 86:17:0011601:60,

территория ГПК «Пламя»

05.2021 Соблюдение

требований лесного

законодательства

Российской

Федерации

- Лесной кодекс Российской Федерации (далее – ЛК

РФ);

- Закон №131-ФЗ;

- Закон №294-ФЗ;

- Постановление №1448

10 Муниципальный

лесной контроль

в городе

Когалыме

Специалист-

эксперт ОМК –

Грязева С.Е.

Лесной участок городских

лесов, квартал 1 с

кадастровым номером:

86:17:0010801:583,

прилегающий к земельному

участку с кадастровым

номером: 86:17:0010801:477,

территория ТСН «СНТ

«Сибиряк»

06.2021 Соблюдение

требований лесного

законодательства

Российской

Федерации

- ЛК РФ;

- Закон №131-ФЗ;

- Закон №294-ФЗ;

- Постановление №1448

8

11 Муниципальный

контроль за

обеспечением

сохранности

автомобильных

дорог местного

значения в

границах города

Когалыма

Специалист-

эксперт ОМК –

Грязева С.Е.

- парковка общего

пользования по ул.

Градостроителей

(кадастровый номер

отсутствует, в 5 м., на юг,

юго-восток от здания по

адресу: ул. Мира, 28);

- парковка (кадастровый

номер: 86:17:10106:9, в 30 м.,

на юго-восток от здания по

адресу: ул. Прибалтийская,

20);

- парковка по ул.

Молодежная, 19

(кадастровый номер:

86:17:10109:2683, в 30 м., на

северо-запад от здания

№19/6)

06.2021 Обеспечение

сохранности

автомобильных дорог -

соблюдение

обязательных

требований «ГОСТ

33062-2014.

Межгосударственный

стандарт. Дороги

автомобильные общего

пользования.

Требования к

размещению объектов

дорожного и

придорожного

сервиса» (далее - ГОСТ

33062-2014) (введен в

действие Приказом

Росстандарта от

14.08.2015 №1163-ст)

- Закон №131-ФЗ;

- Закон №257-ФЗ;

- Закон №294-ФЗ;

- Постановление №1448

12 Муниципальный

контроль за

соблюдением

Правил

благоустройства

в городе

Когалыме

МЖИ ОМК –

Шадрин Д.В.

- 1 микрорайон города

Когалыма (кадастровый

квартал: 86:17:10101);

- 7 микрорайон города

Когалыма (кадастровый

квартал: 86:17:10107);

- 13 микрорайон города

Когалыма (кадастровый

квартал: 86:17:10113)

07.2021 Обеспечение

соблюдения

требований статьи 5

Правил

благоустройства

территории города

Когалыма,

утвержденных

решением Думы

города Когалыма от

20.06.2018 №204-ГД

- Закон №131-ФЗ;

- Закон №294-ФЗ;

- Постановление №1448;

- Решение Думы города Когалыма от 20.06.2018

№204-ГД «Об утверждении Правил

благоустройства территории города Когалыма»

9

13 Муниципальный

земельный

контроль в

границах города

Когалыма

Главный

специалист

отдела

муниципального

контроля

Администрации

города

Когалыма –

Ефременко

Елена

Николаевна

(далее -

главный

специалист

ОМК –

Ефременко Е.Н.)

Земельный участок с

кадастровым номером:

86:17:0011601:553,

расположенный по адресу:

ул. Бакинская, 18, территория

ГПК «Ремонтник»

07.2021 Соблюдение

требований

земельного

законодательства

Российской

Федерации

- Земельный кодекс Российской Федерации (далее –

ЗК РФ);

- Закон №131-ФЗ;

- Закон №294-ФЗ;

- Постановление №1448

14 Муниципальный

лесной контроль

в городе

Когалыме

Специалист-

эксперт ОМК –

Грязева С.Е.

Лесной участок городских

лесов, квартал 1 с

кадастровым

номером:86:17:0010801:583,

прилегающий к земельному

участку с кадастровым

номером: 86:17:0010801:948,

территория СОНТ

«Геофизик»

07.2021 Соблюдение

требований лесного

законодательства

Российской

Федерации

- ЛК РФ;

- Закон №131-ФЗ;

- Закон №294-ФЗ;

- Постановление №1448

15 Муниципальный

земельный

контроль в

границах города

Когалыма

Главный

специалист

ОМК –

Ефременко Е.Н.

Земельный участок с

кадастровым номером:

86:17:0010302:22,

расположенный по адресу:

ул. Привокзальная, 16,

территория ГПК

«Фестивальный»

08.2021 Соблюдение

требований

земельного

законодательства

Российской

Федерации

- ЗК РФ;

- Закон №131-ФЗ;

- Закон №294-ФЗ;

- Постановление №1448

10

16 Муниципальный

земельный

контроль в

границах города

Когалыма.

Главный

специалист

ОМК –

Ефременко Е.Н.

Земельный участок с

кадастровым номером:

86:17:0011701:3,

расположенный по адресу:

ул. Бакинская, 2а,

территория ГПК «Буровик-

2»

09.2021 Соблюдение

требований

земельного

законодательства

Российской

Федерации

- ЗК РФ;

- Закон №131-ФЗ;

- Закон №294-ФЗ;

- Постановление №1448

17 Муниципальный

земельный

контроль в

границах города

Когалыма.

Главный

специалист

ОМК –

Ефременко Е.Н.

Земельный участок с

кадастровым номером:

86:17:0011601:13,

расположенный по адресу:

ул. Бакинская, 16,

территория ГПК «Старт»

09.2021 Соблюдение

требований

земельного

законодательства

Российской

Федерации

- ЗК РФ;

- Закон №131-ФЗ;

- Закон №294-ФЗ;

- Постановление №1448

18 Муниципальный

контроль за

обеспечением

сохранности

автомобильных

дорог местного

значения в

границах города

Когалыма

Специалист-

эксперт ОМК –

Грязева С.Е.

Пешеходные переходы по

улицам:

- Прибалтийская (в районе

здания №19);

- Северная, (в районе здания

№1);

- Степана Повха, (в районе

здания №13);

- Янтарная, (в районе здания

№11)

10.2021 Обеспечение

сохранности

автомобильных дорог

- соблюдение

требований «ГОСТ Р

52766-2007. Дороги

автомобильные

общего пользования.

Элементы

обустройства. Общие

требования» (утв.

приказом

Ростехрегулирования

от 23.10.2007 №270-

ст)

- Закон №131-ФЗ;

- Закон №257-ФЗ;

- Закон №294-ФЗ;

- Постановление №1448

11

19 Муниципальный

контроль за

обеспечением

сохранности

автомобильных

дорог местного

значения в

границах города

Когалыма

Специалист-

эксперт ОМК –

Грязева С.Е.

Остановочные пункты

маршрутных транспортных

средств по улицам:

- пр-т Нефтяников (в районе

ж/д вокзала);

- Прибалтийская (район

здания №27/1);

- Степана Повха (район

здания №16)

11.2021 Обеспечение

сохранности

автомобильных дорог

- соблюдение

требований:

- ГОСТ 33062-2014;

- «ГОСТ Р 58287-

2018. Национальный

стандарт Российской

Федерации.

Отличительные знаки

и информационное

обеспечение

транспортных

средств

пассажирского

наземного

транспорта,

остановочных

пунктов и

автостанций. Общие

технические

требования» (утв. и

введен в действие

Приказом

Росстандарта от

27.11.2018 №1032-ст)

- Закон №131-ФЗ;

- Закон №257-ФЗ;

- Закон №294-ФЗ;

- Постановление №1448